
  

 CITTA’ DI MANFREDONIA 

 Provincia di Foggia  

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale 
   

                                                                               

Seduta n.43 del 22.07.2016                                                                                                            n° 154  

 

 

OGGETTO: VERIFICA DELLA REGOLARE TENUTA DELLO SCHEDARIO ELETTORALE. 

 

 

 

L’anno duemilasedici il giorno ventidue del mese di luglio alle ore 13,20 in Manfredonia e nel 

Palazzo di Città. 

 

 

Regolarmente convocata, si è riunita  
 

 LA GIUNTA COMUNALE 

 

composta dai signori:   
 
                  RICCARDI ANGELO  Sindaco - Presidente 

 

dagli Assessori Comunali: 

 

               CALABRESE SONIA                          RINALDI PASQUALE 

               CINQUE CARLO                               VARRECCHIA ANTONIETTA 

               la TORRE GIUSEPPE                         ZINGARIELLO SALVATORE (Vice Sindaco) 

                                                                                                    

                

 

 

Sono assenti i signori: =========. 

 

 
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE: SMARGIASSI MICHELE. 

 

Il Presidente constatata la regolarità dell'adunanza, dichiara aperta la discussione 

sull'argomento in oggetto. 

 

 

 _________________________________________________________________________ 

Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 
 

 Il  Responsabile del Servizio interessato (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000); 

 Il Segretario Generale (artt.49 c.2 e 97 c.4 lett.B) del D.Lgs 267/2000), per quanto 

concerne la regolarità tecnica 
 Il Responsabile di Ragioneria (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la 

regolarità contabile.  
 



      

 

Su relazione del Dirigente dei Servizi Demografici e proposta dell’Assessore dott.ssa Sonia Calabrese, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 

 

 l’art. 6, sesto comma, del D.P.R. 223/1967, prevede che la Giunta Comunale quando lo ritiene 

opportuno e in ogni caso nei mesi di Gennaio e Luglio, ha l’obbligo di verificare la regolare tenuta 

dello Schedario Elettorale; 

  il paragrafo 79 della circolare del Ministero dell’Interno n. 2600/L del 1° febbraio 1986 prescrive 

che il Sindaco e la Giunta Comunale sono tenuti a vigilare sull’impianto tecnico e sulla regolare 

tenuta dello schedario elettorale, assicurandosi che siano osservate tutte le modalità e i termini 

stabiliti dalla circolare medesima; 

 

Vista la relazione del Dirigente dei Servizi Demografici, allegato A) parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, che attesta che i locali adibiti all’Ufficio Elettorale sono idonei al normale 

espletamento del servizio e che la tenuta dello Schedario e delle liste elettorali ad oggi si svolge con 

precisione e regolarità secondo le disposizioni impartite dal Ministero dell’interno; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e  successive modifiche e integrazioni; 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art.49 del  Decreto Legislativo n.267/2000; 

Ad  unanimità di voti espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. di prendere atto che i locali adibiti all’Ufficio elettorale sono idonei al normale espletamento del 

servizio e che la tenuta dello Schedario e delle liste elettorali si svolge con precisione e regolarità 

secondo le disposizioni impartite dal Ministero dell’Interno nella citata circolare n. 2600/L del 1° 

Febbraio 1986;  

2. di dare atto che consegnatario dello schedario elettorale è il sig. Domenico Marasco e in sua 



sostituzione il sig. Matteo Carmine Feltri, addetti all’Ufficio Elettorale; 

3. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, come da apposita, separata 

votazione favorevole. 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto.

IL  SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE

 ________________________ ____________________________

A T T E S T A Z I O N E

La presente deliberazione:

1. è stata pubblicata all'Albo Pretorio sul sito Istituzionale del Comune in data

………………...…… ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. è stata trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota n._______ del

______________.

3. è stata trasmessa in data _____________ai seguenti uffici per l'esecuzione:

4.
 è  stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 
 comma 4°, del  D.L.vo n. 267/2000;

 è  divenuta  esecutiva il ………………………… per decorrenza del termine di 
 cui all’art.134 – comma 3°, del  D.L.vo n. 267/2000.

Dalla Residenza comunale,lì_____________ 

IL  SEGRETARIO GENERALE

________________________

Al Dirigente del 1°Settore - Servizi Demografici.

M.Palumbo
Font monospazio
_______________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
   

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
  F.to: Riccardi

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Smargiassi

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Smargiassi

M.Palumbo
Font monospazio
________________________________________________________________
E' copia conforme all'originale.        Il Segretario Generale
Data 18 AGO.2016

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
18 AGO.2016

M.Palumbo
Font monospazio
18 AGO.2016

M.Palumbo
Font monospazio
18 AGO. 2016

M.Palumbo
Font monospazio
18 AGO.2016

M.Palumbo
Font monospazio
30481


	Controllo3: Yes
	Controllo4: Off


